

WEEKEND-ÅBENT

Lørdag & søndag kl. 11.00-16.00

Boje & Brachner %
Boulevarden 58 · 7100 Vejle · Tlf. 75 82 60 00



Vejle: Billundbane skal gå fra Jelling

VEJLE - Den nye jernbane til Billund kan udgå fra Jelling eller Gadbjerg, mener Bandedanmark - men Vejles politikere peger på Jelling.

side 2

WEEKEND

Vejle Amts Folkeblad

Vejle Amts Folkeblad

Lørdag den 15. november 2014

EN DEL AF JYSKE MEDIER



Efter 21 år som socialdemokratisk byrådsmedlem er **Christa Laursen** nu løsgænger:

Christa kæmper videre

FOTO: MICHAEL SVENNINGSEN

Hun elsker actionstjernen **Steven Seagal**, og som ham giver Christa Laursen aldrig op. Socialdemokraten faldt i unåde i sit gamle parti, da hun lod sig ansætte som daglig leder af Vejles handicapcenter. Men Christa Laursen ventede ikke passivt på at blive ekskluderet. Hun gik selv, og

trods mange verbale øretæver har hun ikke tænkt sig at forlade lokal politik - tværtimod overvejer hun nu at stifte et helt nyt parti. Mød en ægte fighter, som elsker at arbejde.

side 6-7



Plank bord
Tiger stol med armlæn

naver
collection

bo
DESIGN
Montanavej 11 · 7190 Billund
Tlf. 75 33 15 30 · info@bodesign.dk
Åbningstider: Mandag - Fredag 10.00 - 17.30 / Lørdag 10.00 - 13.00



Linderoth & Sørensen

Flegmade
Vejle

245 m²
butik/kontor/lager
udlejes!

Havnegade 18 · 7100 Vejle
Tlf. 20671222
www.linderoth-sorensen.dk

SOLGT ELLER GRATIS*

RING 7572 4444

danbolig

SAMARBEJDER MED NORDEA
*gælder dog ikke fotos og rapporter.

15. NOVEMBER 2014

Grundlagt 1865
150. årgang
nummer 24
www.vafo.dk
løssalgspris 20 kr.



“Christa kæmper videre”

Læs mere næste side...

Det man ikke dør af, bliver man stærk af

Byrådspolitiker Christa Laursen kom ud i et af sine hidtil største, politiske stormvejr, da hun blev ansat som leder af Veje Handicap Center. - Den sag gik der politik i, lyder hendes egen korte version af forløbet. I dag er hun på jagt efter både et nyt job og et nyt parti

Onsdag 5. november meldte Christa Laursen sig ud af Socialdemokraterne. Det parti hun på 21. år har været en del af i byrådet i Vejle.

Bruddet kom efter en strid om hendes ansættelse som leder af Veje Handicap Center (VHC) og hendes manglende opbakning til det budgetforlig, der indebærer en opsigelse af driftsoverenskomsten med centret, som er samlingssted for handicappede i kommunen. Et center hun har arbejdet og kæmpet for siden 2002.

Jeg stiller op igen til næste valg. Ikke som løsgænger, for som løsgænger er det nærmest umuligt at blive valgt ind. Jeg skal finde et parti at være med i, eller måske skal det finde mig, lyder det fra den 65-årige kvinde, og tilføjer en tredje mulighed:

Måske starter jeg selv et parti. Hvem ved?

Gisninger om at blive en del af Danske Folkeparti, afviser hun.

Jeg ved ikke hvilket parti, det bliver, siger hun i lederstolen i stuen på Holger Danskes Vej, hvor hendes mand har serveret en kop kaffe til gæsten.

Vidt omkring

Christa Laursen har været gennem et politisk stormvejr, som kunne have slået mange af pinden. Men som hun siger:

- Det, man ikke dør af, bliver man stærk af.

Og Christa Laursen er stærk.

Hun har levet et liv, der har skiftet kurs mange gange.

Hun nåede at gå på seks folkeskoler i sin opvækst, som også tæller et år på et børnehjem sammen med sin yngre søster.

Mine forældre blev syge og kunne ikke tage sig af os. Jeg gik vel i 1.-2. klasse. Min søster er fem år yngre, og det var den tid, hvor man tog sutten fra børn, så jeg måtte sørge for, at hun fik den tilbage. Sådan et sted bliver man enten kørt ned eller bliver stærk. Jeg blev stærk.

Da søstrene kom hjem til forældrene, flyttede familien tilbage til Vejle, som siden har været et fast og elsket omdrejningspunkt i Christa Laursens liv.

Fra bh'er til direktørjob

Også arbejdsmæssigt er hun en kvinde, der har høstet mange erfaringer.

Hun startede sit arbejdsliv efter 9. klasse med en læreplads i varehuset Tempo. Men den unge pige blev hurtigt træet af at folde brystholdere sammen og forlod lærepladsen til stor fortrydelse for familien. Herefter følger et alsidigt CV.

Hun har lavet Vejle Vejviser og solgt rejser. Hun har været i lære på Vejle Postkontor og siddet i omstillingen ved Rigstelefonen. Hun har ekspederet gartnere hos Gasas, har stået i butik og smurt smørrebrød på cafeteriaet Delicia i Vestergade. Hun har solgt værktøj hos Vejle Værktøjsmagasin, gået på medieskole i Esbjerg, læst korrektur, solgt annoncer og vist 16.000 gæster rundt på Vejle Amts Folkeblad. Hun har lavet radioprogrammer på lokalradioen i både Vejle og Horsens, styret kunders varer på lagerhotellet for transportfirmaet Danske Fragtmænd og været direktør for Hotel Australia i Vejle.

Hver gang hun er stoppet et sted, er hun drønet videre til noget nyt. Og ud over den første læreplads, taler hun med begejstring om hvert eneste af sine tidligere job.

Det her kan du dø af

To gange har Christa Laursen haft kræft.

Første gang i 2007.

Jeg havde haft det skidt et års tid, men når jeg gik til min læge, blev det slået hen. I 2007 endte hun med at blive indlagt. To dage for hun skulle have resultatet af undersøgelse, ringede lægen.

- Det er lymfekræft, og det her kan du dø af, sagde han. Men jeg tænkte, at det skal ikke få has på mig uden med tanken på sine nu fire, voksne børn.

Hun overlevede de to kræftsygdomme, men i 2011 oplevede hun pludselig, at



- Jeg er faktisk altid et glad menneske. Har noget været træls, så går jeg ud og ordner haven, hører musik eller går over i "hestestalden". Det kalder vi gildesalen, hvor jeg går på løbebåndet, mens jeg hører musik. Når man hører musik, bliver man altid i godt humør, siger Christa Laursen, der er kommet ud på den anden side af et politisk stormvejr, der førte til, at hun i sit 21. år som socialdemokrat i byrådet i Vejle er blevet løsgænger i byrådet.

FEM FAVORITTER

Hvilken bog læser du nu?

Den sidste, jeg har læst, var en krimi af Dan Brown. Jeg elsker krimier, dem slapper jeg af med.

Hvad er din yndlingsfilm?

Film med Steven Seagal, Jean-Claude van Damme og Bruce Willis. F.eks. Die Hard. Men også naturfilm og en film som "Ikke uden min datter". Den er tankevækkende og fortæller om forskelle på kulturer, som ikke er uden problemer.

Hvad er din livret?

Stegt flæsk med persillesovs.

Hvad er dit yndlingsferiemål?

Gran Canaria, Las Palmas - tæt på Las Canteras Strand.

Hvilken app har du senest hentet?

En app, hvor jeg kunne stemme på en god butik at handle i. Min stemme gik til "Hos Hanne", hvor der er super god service.

"Da jeg gik ud af døren, kiggede børnene på mig og spurgte: Hvad så med aftensmaden? Jeg svarede: Kig på mig. Jeg har kun taget min skuldertaske med, køleskabet er her stadig."

CHRISTA LAURSEN

"Jeg søger arbejde, for jeg dur ikke til at gå derhjemme og rede senge."

CHRISTA LAURSEN

Foto: Michael Svenningsen
msv@vfo.dk



Tekst: Mette Graugaard
mg@hsfo.dk



ger i livmoderhalsen. Bagefter gik hun til kontrol.

Hun stoledede ikke på lægen, som holdt fast i, at forandringerne ikke havde udviklet sig til kræft. Men det havde det. Hun havde livmoderhalskræft.

- Da hylede jeg, fortæller Christa Laursen.

Var tæt på at dø

Hun måtte igen på operationsbordet.

- De fjernede hele lymfesystemet. Det sagde jeg, de skulle. Jeg havde fået de unger, jeg skulle have, siger hun med tanken på sine nu fire, voksne børn.

Hun overlevede de to kræftsygdomme, men i 2011 oplevede hun pludselig, at

hun ikke kunne gå, og røg på sygehuset.

- Det havde nær kostet mig livet. Jeg havde udviklet en knude, efter at lægerne i Odense havde lavet en biopsi, hvor redskaberne ikke var rene. Bagefter tog personalet fejl af mig og en anden på Vejle Sygehus, så jeg blev fejlmedicineret. Jeg fik blandt andet en dobbelt dosis morfin. Jeg fik fat i min datter og spurgte, om hun kunne komme og hjælpe mig, så jeg fik noget at spise, det kunne jeg ikke selv. Da hun kom, kunne hun ikke vække mig. Tre gange kontaktede hun personalet, men de gjorde ikke noget.

Pludselig opdagede hun, at hun ikke kunne gå, og røg på sygehuset.

Lige nu har hun ikke noget arbejde.

- Jeg søger arbejde, for jeg dur ikke til at gå derhjemme

mundt og på hænderne. Så skreg hun, og der kom hjælp. Havde min datter ikke været der, havde jeg været død.

- Det forløb har jeg klaget over, så det ikke skal ske for andre.

Sidste år var hun til den afsluttende kontrol for kræften i livmoderen. Næste år satses hun på, at hun skal til den sidste kontrol for lymfekræften.

Selv kalder hun det et uskønt forløb.

- Jeg laver fejl. Dem, der ikke laver fejl, laver ikke noget. Min fejl i den her sag er, at jeg har været for hjælpssom.

Ved budgetforliget opsigede kommunen driftsoverenskomsten med VHC, og

rede senge. Dåbsattesten siger 65 år.

- Men jeg føler mig som en 40-årig indeni, lyder det med et smil.

Valgt af folket

Det seneste job på cv'et var som leder af Veje Handicap Center.

- Den sag gik der politik i, lyder hendes korte version af sagen.

Selv kalder hun det et uskønt forløb.

- Jeg laver fejl. Dem, der ikke laver fejl, laver ikke noget. Min fejl i den her sag er, at jeg har været for hjælpssom.

Ved budgetforliget opsigede kommunen driftsoverenskomsten med VHC, og

den beslutning kunne hun ikke støtte sammen med den socialdemokratiske gruppe.

- Jeg har kæmpet for det center siden 2002, derfor kunne jeg ikke stemme for budgettet. Jeg ville heller ikke erklære mig inhabil, for jeg er valgt af folket, ikke af byrådet. Jeg er nødt til at være loyal overfor mig selv.

Et flertal i byrådet erklærede hende dog inhabil og hele forløbet førte til hendes farvel til partiet.

- Jeg tager konsekvensen af det, jeg laver, men at stå i sådan en storm har da ødelagt nattesøvn et par gange. Jeg gider ikke suk og jammer, men der er altid to sider af en sag, og jeg synes,

der er nogen, der må sidde med røde ører i sagen om VHC. Der er et helt ansættelsesudvalg, der pegede på mig til stillingen. Det er da træls, at de ikke er blevet gjort ansvarlige i denne her sag, lyder det fra Christa.

Sidder nogle med tanken, at var lederlønner, der var drivkraften for Christa Laursens lyst til lederjobbet, slår hun fast, at de tager fejl.

Under ombygning

Jeg skal nok klare mig uden jobbet, jeg finder bare noget andet. Men det ærgrer mig, at de aftaler, jeg allerede havde lavet for VHC aldrig bliver til noget. Jeg kan jo godt jo li' at få ting til at gro. Klikker man ind på hen-

des hjemmeside, bliver man mødt med beskeden: Hjemmesiden er ved at blive omredigeret.

- Jeg er jo ikke medlem af Socialdemokraterne mere, så den skal laves om. Jeg synes stadig, jeg er socialdemokrat, og at de andre har flyttet sig. Jeg vil stadig tage fat på urimeligheder og bruge min sunde fornuft. Være troværdig og til at stole på. Det er afgørende for mig, siger hun og nævner den tidligere socialdemokratiske statsminister Anker Jørgensen som et politisk forbillede.

- Har du stadig politiske venner?

- Jeg har aldrig været den, der dyrker venskaber i polit-

tik, for jeg vil ikke kunne hænge op på noget. Jeg adskiller det private fra det politiske arbejde og er heller ikke den, der går med ud og drikker rødvin efter byrådsmødet. Men jeg har fået mange positive tilbagemeldinger - også fra socialdemokrater uden for byrådet, mens det her har stået på. Det har været rart.

Familien er i centrum

Når Christa Laursen ikke blev blæst helt omkuld af den politiske storm, skyldes det både hendes væsen og hendes prioritering.

Selv om politik og engagement i diverse bestyrelser altid har fyldt meget, er familien det vigtigste i hendes

Polak i varetægt

GIVE/KOLDING - Ved retten i Kolding blev en polsk statsborger fredag eftermiddag varetægtsfængslet i fire uger.

Den polske mand blev fremstillet i grundlovsforhør, efter at han fredag morgen var blevet anholdt ved Give af en patrulje fra Sydøstjyllands Politi.

Manden havde en mindre mængde narkotika i sin besiddelse.

Vagtchefen ønskede ikke at oplyse, hvor meget der var tale om eller hvilken type.

Spritbilist på Boulevarden

VEJLE - Fredag formiddag omkring klokken 10.45 blev en 39-årig mand fra Vejle stoppet i sin bil på Boulevarden.

Manden viste sig at være påvirket af alkohol og måtte afgive en blodprøve.

Liberalt debatmøde om iværksætter

VEJLE - Hvordan får vi mere iværksætteri i Danmark? Det er emnet ved et debatmøde lørdag den 22. november, hvor to folketingskandidater fra Liberal Alliance, den lokale erhvervsmand Carsten Normann og sociologen Henrik Dahl, kommer med deres bud.

Mødet finder sted på Lucky's Sportsbar på Borgvold 12 C klokken 12.30 til 14.30, og alle er velkomne.

Ehlers i Gade Salen

VEJLE - Onsdag 19. november kan du møde komikeren Elias Ehlers i Jacob Gade Salen. Han møder frem med et nyt selvsatirisk one man show med titlen "Helt perfekt".

Dybset set handler showet om noget, mange unge mennesker i dagens Danmark døjer en hel del med - at blive voksen.

Redskabet i showet er eksistentiaalistisk satire. Gennem et forhindringsløb af tankemylder følger vi Elias' jagt på fokus og livskloge pointer.

Showet er en opfølger til Elias' første one man show "Fucking glad", og løjerne tager fart i Gade Salen fra klokken 20.